令和２（2020）年 4 月 20 日

保護者の皆様

チカラン日本人学校

校長  酢谷 昌義

令和２（2020）年度の開始にあたって（お知らせ）第４報

新型コロナウィルスの拡大防止の対策が厳しくなる中、新年度を間近に控え保護者の皆様には本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、22 日（水）以降の具体的な指導の方法をご連絡致します。児童生徒へ

の指導は、下記の通りオンラインによる授業とプリント課題の２つを並行して行っていきたいと考えて

います。オンライン授業の具体的な手立てについては、それぞれのご家庭にメールにてご連絡をさせて

頂きます。プリント課題の受け渡し等については、下記をご参照ください。なお規制が解除された場合に

は、安全性を確認の上、登校させての授業の再開を検討します。

また、今後もインドネシアの中央・地方政府により指示等が出され、予定が変更される場合も考えられ

ます。そのような情報が入った場合には、直ちに保護者の皆様方にもご連絡を致します。引き続きご理

解・ご協力の程、よろしくお願いします。

記

４月 22日（水）について

・新入生・新編入学生については、4 月 22 日（水）に登校時間をずらして教科書を取りに来て下さい。

担任が教科書と課題を渡します。できる限り本人と保護者 1 名の２名で来て頂くようお願いします。

10 時 00 分   新編入学生

10 時 30 分   新小学部１年新入生

11 時 00 分   新中学部１年新入生

・他の学年の児童生徒は、12 時 00 分から 16 時 00 分までの間に、プリント課題を学校まで取りに来て

下さい。新入生に兄弟姉妹がいらっしゃるご家庭は、午前中にまとめて受け取ることもできます。

プリント課題の配付について

・児童生徒一人に対して封筒を２通（A.B）準備します。１通は課題をご家庭に渡すもの。もう１通は取

り組んだ課題を学校に提出するものです。この受け渡しを AB の封筒で交互に行います。

・事務室のカウンターで受け渡します。時間は毎週水曜日の午前８時～午後４時となります。

・受け渡しには原則として保護者の方が来て下さい。その折、児童生徒本人の健康状態等についても、担

任にお伝え頂ければと思います。

オンライン授業について

・オンライン授業は、以下の 45 分の枠の中で行います。

□授業の時間帯（中３回 小２回の場合）

中学部 小学部高（６５４） 小学部低（３２１）

９：００※ ９：４５ １０：３０※

１１：１５ １３：００※ １３：４５

１４：３０※ × ×

・4 月 23 日（木）・24 日（金）は試行期間として、回数を減らして実施します。（※の時間帯）

・オンライン授業受信用の機器がどうしても準備できない場合、学校の機器の貸し出しも検討します。

そのような場合には、学校までご相談ください

・ご自宅のインターネット環境の調査等を含めたお知らせをメールにてお送りします。ご不明な点はそ

ちらからお問い合わせ下さい。

当面の予定について

6 月 2 日（火）以降については、状況等を判断し、改めてご連絡を致します。

４月 20 日（月） 4 月 21 日（火） 4 月 22 日（水） 4 月 23 日（木） 4 月 24 日（金）

  課題配付①

教科書等配布

ｵﾝﾗｲﾝ授業試行

中２回 小１回

ｵﾝﾗｲﾝ授業試行

中２回 小１回

４月 27 日（月） 4 月 28 日（火） 4 月 29 日（水） 4 月 30 日（木） ５月１日（金）

中３回 小２回

中３回 小２回

課題配付②

中３回 小２回

中３回 小２回

メーデー

休日

５月４日（月） ５月５日（火） ５月６日（水） ５月７日（木） ５月８日（金）

中３回 小２回

中３回 小２回

課題配付③

中３回 小２回

ワイサック

休日

中３回 小２回

５月 11 日（月） ５月 12 日（火） ５月 13 日（水） ５月 14 日（木） 5 月 15 日（金）

中３回 小２回

中３回 小２回

課題配付④

中３回 小２回

中３回 小２回

中３回 小２回

５月 18 日（月） ５月 19 日（火） ５月 20 日（水） ５月 21日（木） 5月 22日（金）

中３回 小２回

中３回 小２回

課題配付⑤

中３回 小２回

キリスト昇天祭

休日

年休取得奨励日

休日

５月 25日（月） ５月 26 日（火） ５月 27 日（水） ５月 28 日（木） 5 月 29 日（金）

ｲﾄﾞｩﾙﾌｨﾄｩﾘ

休日

中３回 小２回

課題配付⑥

中３回 小２回

中３回 小２回

中３回 小２回

６月１日（月） ６月２日（火） ６月３日（水） ６月４日（木） ６月５日（金）

パンチャシラの日

休日

６月２日（火）以降の予定は、改めてご連絡します。